Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro 2.. MAI 2r.:21.

INDICAÇÃO N°311/2022

Luiz Fernando Colucci Junior, Junior Dentista,
Vereador com assento nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições,
indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se determinar
à Secretaria competente, que efetue a colocação de adesivos nos veículos da
frota municipal, com foto e imagens que retratem as belezas do município
de Pirai. O objetivo da proposta é ampliar a divulgação e fomentar o
turismo.

JUSTIFICATIVA:

Diariamente, os veículos da Prefeitura estão
circulando no interior do município e em outras cidades do Rio de Janeiro
e até de outros Estados, como é o caso das viagens feitas pela Saúde.

C-(4. instalação dos adesivos é um meio barato e
eficiente de ampliar a nossa divulgação turística. Atrair visitantes para o
município é gerar emprego e renda para os piraienses. É hora de explorar
esse nicho de mercado. Vale ressaltar que a reivindicação já foi objeto de
igual teor na Indicação n°459/2021, de autoria deste vereador.

Entendo justificada a presente proposição
aguardando, assim, seu pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 23 de maio de 2022:-

erÉandb 	ucci Júniõí":,  ,- -e; 	-•-•
Junzor  pti;staft

Ver r.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraixj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001